46/)'-bria -tt/)(46.cct GY-drinya - SP
- 	&Y-a xwitai do, 	-

MOÇÃO DE CONHECIMENTO

Camara Municipal de Ibitinga

11111 111111 11111111 11 111
Protocolo Geral n° 1715/2019

Data: 16/04/2019 Horário: 16:22
Legislativo - MOC 245/2019

ASSUNTO: MOÇÃO DE CONHECIMENTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E
AO COLÉGIO FLAPI, SOBRE A OLÍMPIADA BRASILEIRA DE ROBÓTICA 2019.

Autoria: Vereadora Alliny Sartory.

Destinatário: Secretaria Municipal de Educação e Colégio Flávio Pinheiro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja consignada
na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de Conhecimento, nos termos do
artigo 225, inciso IX do Regimento Interno desta Casa, À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
E AO COZI ÉGIO FLAPI, SOBRE A OLÍMPIADA BRASILEIRA DE ROBÓTICA
2019.

A OBR é uma iniciativa pública, gratuita e sem fins lucrativos, criada e gerida por
voluntários da comunidade de robótica. A olimpíada acontecerá em três fases, modalidade
teórica nas datas de 07/06/2019 e 23/08/2019, modalidade prática Regionais e Estaduais que
acontecerão em Junho e Setembro de 2019 e Etapa Nacional de 22 a 26/10/2019, no Rio

Grande do Sul RS.

O uso do logo da OBR, a qualquer título, requer sempre autorização prévia por
escrito da organização, sob as penas da lei. O uso do logo, contudo, é permitido e estimulado
para as equipes regularmente inscritas na OBR desde que atendidas simultaneamente todas as
seguintes restrições: i) para uso próprio da equipe em seus materiais (uniformes, banners,
espaços de trabalho e correlatos) com o objetivo exclusivo de divulgar a participação dessa
equipe no evento; ii) mediante a caracterização inequívoca da equipe como -participante-  do

evento, de forma a não gerar qualquer possível interpretação de vinculação com a organização
ou representação do evento; iii) mediante a inexistência, direta ou indireta, de qualquer tipo de
relação ou vantagem comercial, financeira ou de imagem, a qualquer pessoa ou instituição.

ri G Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

at 	-(iJe~ (44(4;iigu - sp
- c~&rar 	cd,chick_

Sala de Sessões -Dejanir Storniolo", em 15 de abril de 2019.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBITINGA/SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2